
 
 

UCHWAŁA NR L/426/22 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

w sprawie zasad przyznawania stypendiów dla studentów zamieszkałych na terenie Gminy Pelplin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz.U z 2022 r., poz. 574 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zasady przyznawania stypendiów dla studentów zamieszkałych na terenie Gminy 
Pelplin, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Pelplin. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 16 grudnia 2022 r.

Poz. 5180



Załącznik do uchwały Nr L/426/22 

Rady Miejskiej w Pelplinie 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

Zasady przyznawania stypendiów dla studentów zamieszkujących na terenie Gminy Pelplin 

§ 1. Postanowienia ogólne. 

1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Pelplin, 

2) stypendium - należy przez to rozumieć jednorazowe świadczenie pieniężne za osiągnięcia naukowe 
finansowane z budżetu Gminy Pelplin, 

3) wniosku - należy przez to rozumieć wniosek o przyznanie stypendium, 

4) studencie - należy przez to rozumieć osobę fizyczną, której wniosek dotyczy. 

§ 2. Rodzaj stypendium. 

1. W celu udzielenia wsparcia finansowego studentom szkół wyższych ustanawia się stypendium naukowe. 

2. Stypendium stanowi wyróżnienie dla studentów, którzy mogą poszczycić się szczególnymi osiągnięciami 
naukowymi. 

3. Stypendium ma charakter motywacyjny i jest przyznawane jednorazowo po zakończeniu roku 
akademickiego. 

4. O stypendium może ubiegać się student jednolitych studiów magisterskich oraz student studiów I lub II 
stopnia, studiujący na uczelniach publicznych lub niepublicznych, zarówno w systemie stacjonarnym jak 
i niestacjonarnym,będący mieszkańcem Gminy Pelplin do ukończenia przez niego 26 roku życia. 

6. Stypendium przynaje się jednorazowo w formie pieniężnej. 

§ 3. Kryteria przyznawania stypendium. 

1. Kandydatem do stypendium może być student, który osiągnął wysokie wyniki w nauce, potwierdzone 
średnią arytmetyczną ocen co najmniej 4,6 i nie przebywa na urlopie, który przerywa rok studiów oraz spełnia 
przynajmniej jedno z poniższych kryteriów: 

1) bierze udział w programach naukowych, popularyzatorskich, projektach lub grantach, 

2) pobiera naukę na różnych uczelniach lub kilku kierunkach, 

3) czynnie uczestniczy (wygłaszanie referatu, prezentacji, przeprowadzanie warsztatu, udział w roli eksperta 
w panelu dyskusyjnym) w konferencjach naukowych ogólnopolskich lub międzynarodowych, 

4) posiada zgłoszenie patentowe lub uzyskane patenty, 

§ 4. Tryb przyznawania stypendiów. 

1. Stypendium jest przyznawane na podstawie udokumentowanych osiągnięć w roku akademickim 
poprzedzającym złożenie wniosku. 

2. Maksymalna wysokość stypendium  jednorazowego wynosi 1500 zł. 

3. Stypendium przyznaje się na pisemny wniosek studenta. 

4. Wnioski składa się w terminie od dnia 15 października do dnia 15 listopada każdego roku 
kalendarzowego w Urzędzie Miasta i Gminy Pelplin. Wyjątek stanowią wnioski za osiagnięcia  za rok 
akademicki 2021/2022. Wnioski te składa się od 1 stycznia do 31 stycznia 2023 r. 

5. Wzór wniosku określi zarządzenie Burmistrza Miasta i Gminy Pelplin. 

6. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5180



7. Załącznikami do wniosku są w szczególności: 

1) zaświadczenie z uczelni o średniej ocen z ostatniego roku akademickiego, a w przypadku studiów 
równoległych również zaświadczenie potwierdzające naukę na innych uczelniach lub innych kierunkach, 

2) kserokopie dokumentów świadczących o osiągnięciach uzyskanych w poprzednim roku akademickim 
poświadczone za zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę: 

a) zaświadczenie o udziale w programach naukowych, popularyzatorskich, projektach lub grantach wydane 
przez organizatora przedsięwzięcia, 

b) zaświadczenie o czynnym uczestnictwie (wygłaszanie referatu, prezentacji, przeprowadzanie warsztatu, 
udział w roli eksperta w panelu dyskusyjnym) w konferencji naukowej ogólnopolskiej  lub 
międzynarodowej, 

3) oświadczenie o zamieszkaniu na terenie Gminy Pelplin. 

8. Student studiujący na kilku kierunkach lub kilku uczelniach może ubiegać się tylko o jedno stypendium. 

9. Stypendia wypłacane są jednorazowo w terminie do 31 marca danego roku kalendarzowego na rachunek 
bankowy wskazany przez wnioskodawcę. 

10. Przyznanie lub odmowa stypendium odbywa się w formie pisemnej. 

§ 5. Rozpatrywanie wniosków. 

1. Wnioski rozpatruje komisja powołana zarządzeniem Burmistrza. 

2. Komisja rozpatruje wnioski w terminie do dnia 31 stycznia każdego roku kalendarzowego. Wyjątek 
stanowią wnioski za rok akademicki 2021/2022, które zostaną rozpatrzone do 28 lutego 2023 roku. 

§ 6. Postanowienia końcowe. 

1. Stpendium ma charakter uznaniowy i nie rodzi roszczeń o jego przyznanie. 

2. Rozstrzygnięcia Burmistrza są ostateczne i nie przysługuje od nich odwołanie. 

3. Informację o przyznanych stypendiach Burmistrza podaje się do publicznej wiadomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5180


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4


	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 10

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3



		2022-12-16T14:05:58+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




